ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 41/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudos  de  viabilidade  para  instalação  de  acesso  com  rampa  para  embarque  e
desembarque de embarcações de pequeno porte no final da praia de Cabeçudas.

JUSTIFICATIVA:

Este é um pedido de proprietários de pequenas embarcações e jet ski, os quais solicitam
este acesso tendo em vista que Itajaí é considerada um Polo Náutico e como tal deveria ter
mais condições de acesso ao mar para este tipo de embarcação.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE JANEIRO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos